АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2024                                     г. Мичуринск                                         № 2208

Об утверждении Типовой формы договора о внесении в бюджет

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области инициативных

платежей, предназначенных для реализации инициативных проектов на

территории, части территории Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области

В соответствии со статьями 26.1, 56.1 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Порядком выдвижения, внесения,

обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их

конкурсного отбора на территории Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области, утвержденным решением Совета депутатов

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области от 12.04.2024 №

201 с целью активизации участия жителей Мичуринского муниципального

округа Тамбовской области в осуществлении местного самоуправления и

решения вопросов местного значения посредством реализации на территории

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области инициативных

проектов, администрация муниципального округа постановляет:

1. Утвердить типовую форму договора о внесении в бюджет

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области инициативных

платежей, предназначенных для реализации инициативных проектов на

территории, части территории Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубулов

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/

                                                         Приложение

                                                Утверждена

                                                      постановлением администрации

                                                       Мичуринского муниципального округа

                                             от 28.08.2024 № 2208

Типовая форма договора о внесении в бюджет Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области инициативных платежей,

предназначенных для реализации инициативных проектов на территории,

части территории Мичуринского муниципального округа

Тамбовской области

г. Мичуринск                                                           "____" ____________ 20___ г.

__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество физического лица/руководителя юридического лица/

индивидуального предпринимателя/руководителя инициативной группы,

определенного протоколом собрания инициативной группы (победитель конкурсного отбора

инициативных проектов, определенный протоколом заседания конкурсной комиссии по

проведению конкурсного отбора инициативных проектов)

именуемый(ая) в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и

администрация Мичуринского муниципального округа, именуемая в

дальнейшем «Благополучатель», в лице

________________________________, действующего на основании

___________________________________, с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - договор) о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Благотворитель безвозмездно на добровольной основе вносит в

бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской области

денежные средства в виде инициативного платежа на цели, указанные в

пункте 1.2 договора. Благополучатель принимает инициативный платеж,

обеспечивает его целевое использование.

1.2. Благотворитель передает Благополучателю инициативный платеж

на реализацию следующего инициативного проекта: ______________ (далее -

проект).

II. Общая сумма и порядок перечисления пожертвования

2.1. Общая сумма инициативного платежа составляет

_________________ рублей.

2.2. Благотворитель перечисляет сумму инициативного платежа,

указанную в пункте 2.1 настоящего договора, в бюджет Мичуринского

муниципального округа Тамбовской области в течение 7 (семи) календарных

дней с даты заключения настоящего договора.

2.3. Благотворителем самостоятельно вносятся денежные средства в

бюджет Мичуринского муниципального округа Тамбовской области путем

перечисления безналичных денежных средств по следующим реквизитам:

Получатель: __________________________________________________

ИНН/КПП ____________________________________________________

Банк _________________________________________________________

БИК _________________________________________________________

Единый казначейский счет ______________________________________

Казначейский счет _____________________________________________

ОКТМО ______________________________________________________

КБК _________________________________________________________

В платежном документе указывается номер и дата настоящего

договора.

III. Порядок расходования инициативного платежа

3.1. Стороны договорились, что инициативный платеж расходуется на

реализацию инициативного проекта, указанным в пункте 1.2 настоящего

договора.

3.2. Благополучатель обязуется:

- вести обособленный учет всех операций по расходованию

инициативного платежа;

- по письменному запросу Благотворителя представлять ему

информацию, связанную с расходованием инициативного платежа.

3.3. В случае, если инициативный проект не был реализован,

Благополучатель возвращает инициативный платеж Благотворителю.

В случае образования по итогам реализации инициативного проекта

остатка инициативного платежа, не использованного в целях реализации

инициативного проекта, Благополучатель возвращает Благотворителю часть

инициативного платежа пропорционально доле его участия в проекте.

Возврат инициативного платежа (его части) осуществляется на

основании заявления Благотворителя, направленного в адрес

Благополучателя, с указанием реквизитов банковского счета, на который

подлежит возврату инициативный платеж (его часть).

Благополучатель возвращает Благотворителю инициативный платеж

(его часть) в течение тридцати дней с даты получения заявления, указанного

в абзаце третьем настоящего пункта.

IV. Срок действия Договора.

Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его

Сторонами и действует до 31 декабря 20____ года. Обязательства, возникшие

из Договора до даты его прекращения, подлежат исполнению в полном

объеме.

4.2. Изменение и расторжение настоящего Договора возможно по

соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении настоящего

Договора совершается в письменной форме и подписывается Сторонами.

V. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия по заключению, изменению, расторжению

и исполнению настоящего договора разрешаются Сторонами путем

переговоров, а в случае недостижения согласия - в судебном порядке.

5.2. До передачи спора в суд должна быть заявлена претензия, срок

рассмотрения которой не может превышать 30 (тридцати) календарных дней

со дня ее отправления почтовой связью, с приложением подтверждающих

ее требование документов.

VI. Прочие условия

6.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой

из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по договору

третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

VII. Адреса и реквизиты Сторон

Благотворитель:

___________________________________________

(фамилия, имя, отчество физического лица/

руководителя юридического лица/

индивидуального предпринимателя/руководителя

инициативной группы, определенного

протоколом собрания инициативной группы)

Адрес: ____________________________________

ИНН ______________________________________

КПП ______________________________________

Банковские реквизиты:

Расчетный счет _____________________________

Корреспондентский счет _____________________

БИК ______________________________________

ОКОПФ ___________________________________

ОКПО ____________________________________

ОКПД ____________________________________

ОКАТО ___________________________________

ОКТМО ___________________________________

Благополучатель:

администрация сельского поселения «село

Аянка»

Адрес: 688868, Камчатский край, с. Аянка

Тел.:

Факс:

ИНН

Расчетный счет ___________________________

Банк _____________________________________

БИК _____________________________________

КБК _____________________________________

ОКТМО _________________________________

______________/___________________________/
       (подпись)                (фамилия, имя, отчество)

М.П.

______________/__________________________/
       (подпись)               (фамилия, имя, отчество)

М.П.